
日 行 連 発 第282号 

令和 5年 6月 2日 

 

各単位会長 様 

 

日本行政書士会連合会  

会長 常住 豊    

 

ウクライナ避難民等への支援活動状況についてのアンケート結果について 

（ご報告） 

 

 先般、「ウクライナ避難民等への支援活動について」（令和 5年 4月 7日

付・日行連発第 25号）にてお願いいたしました「ウクライナ避難民等への支

援活動状況に関するアンケート」にご協力いただき誠にありがとうございまし

た。 

標記アンケート結果（別添 1）と日行連ウクライナ避難民等在留支援本部に

て対応した無料相談窓口の受付件数等を含めた集計表（別添 2）を別添のとお

りお知らせします。 

各単位会におかれましては、標記支援に関しまして、支援体制の構築や各自

治体への働きかけなどご対応いただきましたこと、改めて感謝申し上げます。 

日行連としても、この結果を受け、今後のウクライナ避難民等の在留支援活

動や国際業務への発展につながるよう事業推進してまいりますので、引き続き

ご理解ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

 

以上 

 

別添 1：ウクライナ避難民等への支援活動状況についてのアンケート結果 

別添 2：ウクライナ避難民等支援活動状況集計表 


